PUBLICAÇÃO DOS PRÉ-SELECIONADOS PARA CONCESSÃO  DE BOLSA DE ESTUDO PARA A

ESCOLA DE APLICAÇÃO

EDITAL Nº 09/2023 – PROEN

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Feevale, no uso de suas atribuições, torna público os

candidatos pré-selecionados para concessão de bolsas.

Próxima etapa em 30/10/2023: Período de recursos para os candidatos não homologados;

• O recurso poderá ser realizado via e-mail com a descrição da justificativa para prouni@feevale.br.

• Aos candidatos homologados, poderão consultar os documentos exigidos no edital e aguardar a

publicação final dos inscritos que ocorrerá dia 31/10/2023 com orientações para agendamento da

entrevista presencial.

Demais etapas deverão ser consultadas no Edital Nº 09/2023 - PROEN, disponível em

www.feevale.br/editais

NOME COMPLETO DO CANDIDATO(A)/ALUNO SITUAÇÃO MOTIVO
DATA DE

NASCIMENTO

3º CICLO DO ENSINO FUNDAMENTAL (6º OU 7º ANO) - TURNO MANHÃ

ALEXANDRE WOJCIECHOWSKI SANTOS HOMOLOGADO(A)

ARIÉLTON ANDRIUS DOS SANTOS HOMOLOGADO(A)

ARTHUR LORENZO DOS SANTOS CERCILIAN
CORREIA

HOMOLOGADO(A)

ARTHUR MARQUES MUMBERGER
NÃO
HOMOLOGADO(A)

IDADE NÃO ADEQUADA
À VAGA

31/01/2015

BENÍCIO CHAVES DE SOUZA HOMOLOGADO(A)

BRYAN ALVES SCHMITT HOMOLOGADO(A)

CECÍLIA HECKLER
NÃO
HOMOLOGADO(A)

IDADE NÃO ADEQUADA
À VAGA

06/09/2019

CRISTAL YASMIN PANITZ HOMOLOGADO(A)

DAVI MACIEL MACHADO HOMOLOGADO(A)

EDUARDA VITÓRIA MUCHINSKI HOMOLOGADO(A)

EFRAIM IZAGUIRRE TRINDADE HOMOLOGADO(A)

EMANUEL RIBEIRO RIGOTTI HOMOLOGADO(A)

ERIK PIETRO BRUM DOS SANTOS
NÃO
HOMOLOGADO(A)

IDADE NÃO ADEQUADA
À VAGA

22/11/2018

GIOVANA RODRIGUES DE OLIVEIRA HOMOLOGADO(A)

HIGOR RODRIGO BRUM DOS SANTOS
NÃO
HOMOLOGADO(A)

IDADE NÃO ADEQUADA
À VAGA

06/08/2017

ISABELE MARMITT KUTTI HOMOLOGADO(A)

ISABELLA MIRANDA HUWE HOMOLOGADO(A)

ISABELLE GUIMARÃES PETRY HOMOLOGADO(A)

ISABELLY VITÓRIA RAMPANELLI DA ROSA HOMOLOGADO(A)

ISADORA KAUANE DUARTE DOS SANTOS HOMOLOGADO(A)

IURI MACHADO FERREIRA HOMOLOGADO(A)

JOÃO PEDRO SCHWEIG DA SILVA HOMOLOGADO(A)

JULIA GOMES SARAIVA HOMOLOGADO(A)

mailto:prouni@feevale.br
http://www.feevale.br/editais

LUCAS JUNG DE OLIVEIRA HOMOLOGADO(A)

LUCAS MACIEL LISBOA HOMOLOGADO(A)

LUÍS FELIPE AULER LINCK HOMOLOGADO(A)

MANUELLA CZENKOSKI CORRÊA HOMOLOGADO(A)

MANUELLA MOURA DA SILVA HOMOLOGADO(A)

MARIANA KERNER RABELLO DA CRUZ HOMOLOGADO(A)

MIGUEL SCHNEIDER MACHADO DE OLIVEIRA HOMOLOGADO(A)

MIRIÃ GOMES LISBOA HOMOLOGADO(A)

NATÁLIA DOS SANTOS JENDRZICKOWSKI
FERNANDES

HOMOLOGADO(A)

PEDRO HENRIQUE BRANCO REGINATO HOMOLOGADO(A)

RAFAEL COSTA SUBTIL HOMOLOGADO(A)

RAFAELLA DA SILVA FRANCA HOMOLOGADO(A)

RAPHAELA CAMARGO DA SILVA HOMOLOGADO(A)

RAPHAELLA DE MOURA LEAL HOMOLOGADO(A)

SOFIA NASCIMENTO MORAES HOMOLOGADO(A)

SUELLEN TRINDADE DA SILVA HOMOLOGADO(A)

TARSILA DE VARGAS BUZZATTI HOMOLOGADO(A)

VALENTINA DA SILVA MARMITT HOMOLOGADO(A)

YASMIN LOPES HOMOLOGADO(A)

NOME COMPLETO DO CANDIDATO(A)/ALUNO SITUAÇÃO MOTIVO

4º CICLO DO ENSINO FUNDAMENTAL (8º OU 9º ANO) - TURNO MANHÃ

ALEFF IUNGTON  HOMOLOGADO(A)

BERNARDO VALERIO PIRES  HOMOLOGADO(A)

BRENDHA LUISA DA SILVA ROSA  HOMOLOGADO(A)

CAIO HENRIQUE DA SILVA  HOMOLOGADO(A)

CATARINA RIBEIRO WEBER  HOMOLOGADO(A)

DAFNI THIMOTHEO DE QUADROS HOMOLOGADO(A)

DANIEL RIEGEL CASTOLDI GARZÃO
NÃO
HOMOLOGADO(A)

IDADE NÃO ADEQUADA
À VAGA

13/12/2023

DAVI OLIVEIRA NEVES HOMOLOGADO(A)

DIENIFER GABRIELE DOS SANTOS  HOMOLOGADO(A)

EDUARDA LEAL MACCALLI  HOMOLOGADO(A)

EDUARDA SCHALLENBERGER HOMOLOGADO(A)

ENZO GABRIEL FLORES GARCIA  HOMOLOGADO(A)

ESTHER FERNANDES DA ROSA  HOMOLOGADO(A)

FELIPE JUNG DE OLIVEIRA  HOMOLOGADO(A)

ISABELA MARTINS FARIAS  HOMOLOGADO(A)

JOÃO FELIPE DA ROSA ROSOLEN  HOMOLOGADO(A)

JULLYA DE VARGAS TROTT HOMOLOGADO(A)

KALEB GABRYEL DA SILVA ELIAS HOMOLOGADO(A)

LANA MAYARA PEREIRA DE SOUZA  HOMOLOGADO(A)

LAURA HOFFMANN  HOMOLOGADO(A)

LAURA KNOB HOMOLOGADO(A)

MANOELA SAMIRA CARVALHO ALMEIDA  HOMOLOGADO(A)

MANUELA RITTER DA SILVA
NÃO
HOMOLOGADO(A)

IDADE NÃO ADEQUADA
À VAGA

25/09/2023

MARIA CLARA EMMERT MACHADO HOMOLOGADO(A)

MARIA EDUARDA SOBRAL FERREIRA HOMOLOGADO(A)

MARIA LUIZA SMANIOTTO HOMOLOGADO(A)

MARIANA VITÓRIA CARVALHO DE ALMEIDA  HOMOLOGADO(A)

MÁSSIMO DE VARGAS BUZZATTI HOMOLOGADO(A)

MELISSA LIMA DA COSTA  HOMOLOGADO(A)

NATHAN NUNES DE OLIVEIRA  HOMOLOGADO(A)

PIETRUS HAKAMURY PEREIRA DAVID
NÃO
HOMOLOGADO(A)

IDADE NÃO ADEQUADA
À VAGA

24/11/2023

RAFAEL RIES TREIN  HOMOLOGADO(A)

RAIKA FINOTTI SOARES HOMOLOGADO(A)

SOFIA MAUSA CANDIDO HOMOLOGADO(A)

THIAGO PAIVA MATHIAS  HOMOLOGADO(A)

VANESSA BRITO DE MOURA HOMOLOGADO(A)

VICTÓRIA HAAG SOARES DOS REIS HOMOLOGADO(A)

WENZO VINYCIUS SODRÉ ROCHA HOMOLOGADO(A)

NOME COMPLETO DO CANDIDATO(A)/ALUNO SITUAÇÃO MOTIVO

1º CICLO DO ENSINO MÉDIO (1º ANO) - TURNO MANHÃ

ANA CAROLINA WARTA DOS SANTOS  HOMOLOGADO(A)

ANA LAURA VALANSUELO DE ABREU HOMOLOGADO(A)

ANA LUIZA VARGAS PILAR HOMOLOGADO(A)

ASAFE ALEMONGE AZEVEDO DA SILVA  HOMOLOGADO(A)

AZAFY SODRÉ ROCHA HOMOLOGADO(A)

CARLOS EDUARDO RECOVA DA SILVA FERNADEZ HOMOLOGADO(A)

CAROLINE EDUARDA DA SILVA  HOMOLOGADO(A)

CÁSSIA ISABEL AQUINO DO NASCIMENTO  HOMOLOGADO(A)

CECÍLIA LIMA ARNOLD HOMOLOGADO(A)

DÉBORA MARIA CARDOSO TEIXEIRA  HOMOLOGADO(A)

ECHILEY ROCHELE MOURA DE BRITO  HOMOLOGADO(A)

EDUARDA ANDRADES STEINHAUS  HOMOLOGADO(A)

EDUARDA FAGUNDES HOMOLOGADO(A)

ELIEZER NOVAIS DRECHSLER  NÃO HOMOLOGADO(A)
IDADE NÃO ADEQUADA
À VAGA

10/02/2020

FERNANDO DA SILVA RIBAS  HOMOLOGADO(A)

GABRIEL AUGUSTIN CLOSS HOMOLOGADO(A)

GABRIELA CRISTINA DA SILVA  HOMOLOGADO(A)

GUILHERME RIES EVER  HOMOLOGADO(A)

GUSTAVO HENRIQUE KETTERMANN  NÃO HOMOLOGADO(A)
IDADE NÃO ADEQUADA
À VAGA

08/02/2016

JOSÉ VITÓRIO DOS SANTOS GROSS DUMMER NÃO HOMOLOGADO(A)
IDADE NÃO ADEQUADA
À VAGA

24/04/2017

JULIA SAMARA JOHANN HOMOLOGADO(A)

LARA RAMIRES SCARIOT NÃO HOMOLOGADO(A)
IDADE NÃO ADEQUADA
À VAGA

03/05/2017

LARISSA ELOISE ESPARREMBERGER BRIÃO HOMOLOGADO(A)

LARISSA WASEM DA ROCHA  HOMOLOGADO(A)

LAURA FONTOURA PEREIRA  HOMOLOGADO(A)

LAUREN YASMIN KUHME DA ROCHA HOMOLOGADO(A)

LORENZZO FINOTTI SOARES HOMOLOGADO(A)

LUAN SANTOS RIGOL  HOMOLOGADO(A)

LUCAS DE LEMOS MARTINI HOMOLOGADO(A)

LUIS HENRIQUE DAVID  HOMOLOGADO(A)

LUÍSA DA SILVA KREIN HOMOLOGADO(A)

MAITÊ MARTINS BONIATTI  HOMOLOGADO(A)

MARIA CLARA DA ROSA BECKER HOMOLOGADO(A)

MARIA EDUARDA SILVEIRA DOS SANTOS HOMOLOGADO(A)

MARIANA KIRSCH DOS SANTOS HOMOLOGADO(A)

MARINA MORAES LEHUGEUR HOMOLOGADO(A)

MATHEUS FALEIRO BERNARDES  HOMOLOGADO(A)

MATHEUS PAIM HOFFMANN  HOMOLOGADO(A)

MATHEUS RICARDO CARDOSO RAMOS HOMOLOGADO(A)

MIGUEL DHEIN DA SILVA SANTOS HOMOLOGADO(A)

MYLENA CZENKOSKI CORRÊA HOMOLOGADO(A)

NOAH VIEIRA SOARES  NÃO HOMOLOGADO(A)
IDADE NÃO ADEQUADA
À VAGA

08/07/2020

PEDRO HENRIQUE KEHL ZAVASKI HOMOLOGADO(A)

PEDRO HENRIQUE LEMOS HOMOLOGADO(A)

QUÉSIA LARA CORRÊA HOMOLOGADO(A)

RUAN RIQUELME DA SILVA PEDROSO  HOMOLOGADO(A)

RUHAN RAPHAEL RAMPANELLI DA ROSA  HOMOLOGADO(A)

SAMILE DIAS VANZELLA HOMOLOGADO(A)

SAMUEL ESTEVENI ESTIGARRIBIA DA ROSA HOMOLOGADO(A)

STEFHANY VITÓRIA MORAES TAVARES  HOMOLOGADO(A)

STHEFANY SAMANIEGO ALBUQUERQUE  HOMOLOGADO(A)

THEO MAIESKI RODRIGUES  HOMOLOGADO(A)

TIAGO DE MELO FELIZARDO HOMOLOGADO(A)

VALENTINA SCHMITT HOMOLOGADO(A)

VINICIOS ZARDINELLO HOMOLOGADO(A)

VINICIUS SILVA DE SA HOMOLOGADO(A)

VÍTOR MIGUEL DE OLIVEIRA  HOMOLOGADO(A)

WICTORIA PERKOSKI DA CRUZ HOMOLOGADO(A)

YAN MATEUS LOPES HOMOLOGADO(A)

YURI FLORES FERREIRA  HOMOLOGADO(A)

NOME COMPLETO DO CANDIDATO(A)/ALUNO SITUAÇÃO MOTIVO

2º CICLO DO ENSINO MÉDIO (2º OU 3º ANO) - TURNO MANHÃ

BRAYAN YRUAN MARTINS DA SILVA HOMOLOGADO(A)

CAMILLI DA MOTTA MARTINS HOMOLOGADO(A)

DJENNY DE SOUZA HOMOLOGADO(A)

EDGARD FELIPE WITTMANN DIAS HOMOLOGADO(A)

EMILY BEATRIZ ESPARREMBERGER BRIÃO NÃO HOMOLOGADO(A)
IDADE NÃO
ADEQUADA À VAGA

21/01/2023

EVELYN BOAVENTURA DOS SANTOS  HOMOLOGADO(A)

FRANCINE RIES TREIN  HOMOLOGADO(A)

GABRIEL KOECHE DE SOUZA WALTER HOMOLOGADO(A)

GABRIELA EDUARDA KOWALSKI RIBAS  HOMOLOGADO(A)

GABRIELA MALINSKI DA SILVEIRA  HOMOLOGADO(A)

GUILHERME LORENZATTO HOMOLOGADO(A)

GUSTAVO WINTER  HOMOLOGADO(A)

JEFERSON DO PRADO HOMOLOGADO(A)

JOAO VITOR DE LIMA HOMOLOGADO(A)

JULIA SCHMITZ DA SILVA  HOMOLOGADO(A)

KAIO MORAIS DA SILVA HOMOLOGADO(A)

KAUÊ KACZANOSKI MOREIRA  HOMOLOGADO(A)

LARISSA MACHADO DA SILVA  HOMOLOGADO(A)

LUANNA BUCHEBUAN CARDOSO HOMOLOGADO(A)

LUÍS AUGUSTO SOARES DA SILVA NÃO HOMOLOGADO(A)
IDADE NÃO
ADEQUADA À VAGA

17/10/2016

LUÍS FELIPE PODKWA HOMOLOGADO(A)

MATHEUS SANTOS DE SOUZA  NÃO HOMOLOGADO(A)
IDADE NÃO
ADEQUADA À VAGA

04/10/2023

NATÁLIA MENDES DA SILVA HOMOLOGADO(A)

NATÁLIA NAUTA VIEIRA  HOMOLOGADO(A)

PAULA EDUARDA SCHMIDT BLUME HOMOLOGADO(A)

PEDRO DELGADO ESSPICH HOMOLOGADO(A)

PYETRA FERNANDES SANTINI HOMOLOGADO(A)

RAFAELA KAORI KOWALSKI YNAMOTO HOMOLOGADO(A)

RAFAELA LIMA DA COSTA  HOMOLOGADO(A)

RAIANE MACHADO SANTOS  HOMOLOGADO(A)

REBECA BRIZOLA FERRAZ NÃO HOMOLOGADO(A)
IDADE NÃO
ADEQUADA À VAGA

17/05/2014

SARA GABRIELLY DA SILVA ELIAS HOMOLOGADO(A)

STÉFANI CARVALHO DA SILVA  HOMOLOGADO(A)

TAINÁ PINHEIRO KIPPER FIDELIS  HOMOLOGADO(A)

THIAGO DE GOES DOS SANTOS  HOMOLOGADO(A)

VALENTINE KASPER DE OLIVEIRA  HOMOLOGADO(A)

VINÍCIUS ISRAEL DE MORAIS FICHER HOMOLOGADO(A)

YASMIN BONADEU DA SILVA HOMOLOGADO(A)

YASMIN MOUSQUER CASTRO NÃO HOMOLOGADO(A)
IDADE NÃO
ADEQUADA À VAGA

29/11/2016

Novo Hamburgo, 27 de outubro de 2023

                                                                                                                            Angelita Renck Gerhardt

Pró-Reitora de Ensino